
Contacto

Teléfono 692046251
Correo Electrónico josetenorfernandez@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. de Cuba, 32
(41570) Badolatosa España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4101400B-2024/000001-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badolatosa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=acg6wOBi2icQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de reurbanización de barriada Olof Palme. Fase lll

Proyecto de reurbanización de barriada Olof Palme. Fase lllDescripción 
Valor estimado del contrato 107.457,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.023,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.457,64 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=acg6wOBi2icQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LKFBhGOVdxgqyvYs3/DtUtAr/t3mInzHL5lmPTWaUdrXhI86NNPUXGb66yCZpxbAtfAWv/B9nQTKd7UCkWrODGffkQ/qeRm67EdMrxucPRaHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.815 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.887,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Gestión de Residuos

Gestión de ResiduosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.562,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.890,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.562,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DJMORALES SL
Identificador empresa B91979310
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PRIMERO DE MAYO, 62
(41570) BADOLATOSA España

Contacto

Teléfono 677620333
Correo Electrónico djmorales64@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PCA/4/2023
Fecha de Formalización 14/05/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/05/2024

Motivación

Motivación precio mas bajo y entrega mas rapida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Evento de apertura de sobre
administrativo

Apertura sobre administrativo
Lo indicado en el pliego de clausulas administrativas

Lugar

Avenida de Cuba, 32

Dirección Postal

Avenida de Cuba, 32
(41570) BADOLATOSA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Lo indicado en el pliego de clausulas administrativas

Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Proceso de Licitación

Proyecto de reurbanización de barriada Olof Palme. Fase lll
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpQbYfgq8gkkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 66.67Ponderación 
Lo indicado en pliego de clausulas admistrativas [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 33.33Ponderación 

ID 0000014281781 |  2024-001032625 | mar, 01 oct 2024 10:56:27:431 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166834534033625612003619049796407458925 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpQbYfgq8gkkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

